
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Mgr. Daniel Sxxxxxx 

xxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-270/2025-OSV-OSV/5 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 22.04.2025 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

Žádost o informace  

 

Vážený pane magistře,  

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 7. 4. 2025 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

kterou žádáte následující informace týkající se zkoušky zapsaného mediátora: „1. aktuální 

seznam otázek, které jsou součástí písemné části zkoušky zapsaného mediátora, 2. podrobný  

a aktuální seznam okruhů, které kompletně pokrývají obsah písemně zkoušky zapsaného 

mediátora, a 3. podrobný a aktuální seznam doporučené literatury, příp. dalších materiálů, 

které jsou považovány za relevantní pro přípravu na zkoušku zapsaného mediátora.“. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Ad 1) K této části žádosti Vám bude zasláno samostatné rozhodnutí o odmítnutí části žádosti 

č. j. MSP-270/2025-OSV-OSV/6. 

 

Ad 2) Seznam zkoušených okruhů je stanoven přímo § 2 odst. 2 písm. a) - h) vyhlášky  

č. 277/2012 Sb., o zkouškách a odměně mediátora. Přesné znění zmíněného ustanovení 

kopíruje i sdělení na internetovém portálu mediace.justice.cz v záložce „Co je obsahem 

zkoušky?“ (dostupné pod odkazem: https://mediace.justice.cz/zkousky-1/pisemna-cast-co-je-

obsahem-zkousky/ ) 

 

Ad 3) Aktuální seznam doporučené literatury je veřejně dostupný na internetovém portálu 

mediace.justice.cz na odkaze https://mediace.justice.cz/wp-

content/uploads/2023/08/Mediace_literatura.pdf.  

 

S pozdravem 

Mgr. Bc. Helena Havlíková 

zástupce vedoucího oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

https://mediace.justice.cz/zkousky-1/pisemna-cast-co-je-obsahem-zkousky/
https://mediace.justice.cz/zkousky-1/pisemna-cast-co-je-obsahem-zkousky/
https://mediace.justice.cz/wp-content/uploads/2023/08/Mediace_literatura.pdf
https://mediace.justice.cz/wp-content/uploads/2023/08/Mediace_literatura.pdf

